
Zarządzenie  Nr  8/2025 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Białymstoku 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia szczegółowych zasad dotyczących wyboru, dofinansowania  

i rozliczania wniosków o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach Modułu I Obszary A, B, C i E 

programu „Aktywny samorząd” w 2025 roku 

Na podstawie § 9 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Białymstoku, 

Zarządzenia nr 251/24 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 12 marca 2024 r.  

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Białymstoku, zmienionego Zarządzeniem nr 1159/24 Prezydenta Miasta 

Białegostoku z dnia 31 października 2024 r. oraz rozdz. I ust. 2 dokumentu pod nazwą 

„Zasady dotyczące wyboru, dofinansowania i rozliczania wniosków o dofinansowanie 

w ramach modułu I i II programu <Aktywny samorząd>” zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Białymstoku przyjmuje „Szczegółowe zasady 

dotyczące wyboru, dofinansowania i rozliczania wniosków o dofinansowanie ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach 

Modułu I Obszary A, B, C i E programu „Aktywny samorząd” w 2025 roku” określone  

w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Działu Rehabilitacji Społecznej 

Osób Niepełnosprawnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 2 stycznia 

2025 r. w zakresie Modułu I Obszaru E oraz z mocą obowiązującą od 1 marca 2025 r. 

w zakresie Modułu I Obszarów A, B i C. 

  



Załącznik do Zarządzenia Nr 8/2025  
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie  

w Białymstoku z dnia 11 marca 2025 r. 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY DOTYCZĄCE WYBORU, DOFINANSOWANIA I 
ROZLICZANIA WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE ZE ŚRODKÓW 

PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  
W RAMACH MODUŁU I OBSZARY A, B, C i E PROGRAMU „AKTYWNY 

SAMORZĄD” W 2025 ROKU 

1.  Wyznacza się trzymiesięczne cykle realizacji wniosków o dofinansowanie 
złożonych w ramach programu „Aktywny samorząd” Moduł I Obszary A-C: pierwszy 
cykl obejmuje okres od 1 marca do 31 maja 2025 r., drugi cykl od 1 czerwca do 31 
sierpnia 2025 r. 

2. Na potrzeby bieżącego rozpatrywania wniosków, w trakcie każdego cyklu realizacji 
wniosków jak i po terminie zakończenia przyjmowania wniosków, sporządzane będą 
listy rankingowe wniosków pozytywnie zweryfikowanych merytorycznie (wniosków 
przeznaczonych do dofinansowania). 

3. Wnioski o dofinansowanie zostaną zweryfikowane pod względem formalnym  
w terminie 14 dni od złożenia kompletnego wniosku, z zastrzeżeniem pkt 6-8. Przez 
kompletny wniosek należy rozumieć prawidłowo wypełniony we wszystkich 
wymaganych rubrykach oraz zawierający wszystkie wymagane i prawidłowo 
sporządzone załączniki. Wnioski złożone za pośrednictwem Systemu Obsługi 
Wsparcia, które nie będą podpisane profilem zaufanym lub podpisem elektronicznym, 
będą traktowane jako wnioski niepodpisane oraz niekompletne. 

4. Wnioskodawca w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku zostanie 
poinformowany o występujących we wniosku uchybieniach, które powinny zostać 
usunięte w terminie 14 dni od dnia uzyskania informacji. Wniosek nieuzupełniony  
w ww. terminie zostanie negatywnie zweryfikowany pod względem formalnym.  

5. Pozytywnie zweryfikowane pod względem formalnym wnioski o dofinansowanie  
w ramach Modułu I Obszary A-C zostaną ocenione merytorycznie w terminie 14 dni 
od dnia dokonania pozytywnej weryfikacji formalnej wniosku, z zastrzeżeniem pkt 8 i 
9. Wnioski w ramach Modułu I Obszar E nie podlegają ocenie merytorycznej. 

6. Wnioski złożone w ramach Modułu I Obszaru C zadania nr 1, których potencjalni 
beneficjenci w związku z wątpliwościami Realizatora programu co do rokowań 
uzyskania zdolności do pracy albo do podjęcia nauki w wyniku wsparcia udzielonego 
w programie zostaną skierowani na dodatkowe badanie przez eksperta PFRON, będą 
zweryfikowane pod względem formalnym w terminie 14 dni od dnia otrzymania przez 
Realizatora stosownej opinii eksperta PFRON. 

7. Wnioski złożone w ramach Modułu I Obszaru C zadania nr 3 i nr 4 zostaną 
zweryfikowane pod względem formalnym w terminie 14 dni od dnia otrzymania przez 
Realizatora opinii eksperta PFRON stabilności procesu chorobowego i uzyskania 
zdolności do pracy w wyniku wsparcia udzielonego w programie. 



8. Wnioski złożone w obszarach, w których nie występuje obowiązek opiniowania 
przez eksperta PFRON, a w trakcie ich oceny powstaną wątpliwości co do możliwości 
pozytywnej weryfikacji pod względem kryterium dotyczącego rodzaju 
niepełnosprawności adresata programu lub co do celowości wnioskowanego 
dofinansowania, zostaną zweryfikowane pod względem formalnym lub merytorycznym 
w terminie 14 dni od dnia uzyskania stosownej opinii eksperta powołanego przez 
Realizatora. 

9. Wnioski złożone w ramach Modułu I Obszar A, B i C, na podstawie których kwota 
wnioskowana, stosownie do uzasadnionych potrzeb, przekracza maksymalną kwotę 
dofinansowania, zostaną rozpatrzone pod względem merytorycznym w terminie 14 dni 
od dnia uzyskania stosownej decyzji dotyczącej zwiększenia kwoty dofinansowania 
przez Pełnomocnika Zarządu w Oddziale PFRON (Obszar A i B oraz Obszar C zadania 
2-5) lub rekomendacji kwoty dofinansowania przez pracownika PFRON zatrudnionego 
na stanowisku ds. CIDON (Obszar C zadanie 1). 

10. Ocenione merytorycznie wnioski złożone na realizację zadań szeregowane będą 
na listach rankingowych według kolejności wynikającej z przeprowadzonej oceny 
merytorycznej – od wniosków, które uzyskały najwięcej punktów – aż do wyczerpania 
limitu środków finansowych. Dofinansowanie przyznane zostanie tym 
wnioskodawcom, których wnioski uzyskały co najmniej 10 punktów i zmieściły się w 
limicie środków finansowych przekazanych na realizację zadań. Na koniec każdego 
cyklu może być sporządzona lista rankingowa, która będzie służyć zapotrzebowaniu 
środków PFRON, jeżeli wystąpią niedobory środków na realizację wszystkich 
wniosków z danej listy.  

11. Wnioski złożone w ramach Modułu I Obszar E będą realizowane poprzez wypłatę 
dodatku po pozytywnej weryfikacji formalnej wniosku i pozytywnej decyzji Realizatora 
programu bez konieczności zawarcia umowy dofinansowania. 

12. Wnioski ocenione w danym cyklu poniżej 10 punktów oraz wnioski, które nie mogły 
być zrealizowane ze względu na wysokość dostępnego limitu środków PFRON 
przechodzą do puli wniosków realizowanych w następnym cyklu. Udzielenie 
dofinansowania wnioskodawcom, których wnioski uzyskały ocenę poniżej progu 
punktowego i które nie mogły być zrealizowane ze względu na wysokość dostępnego 
limitu środków PFRON lub którym Realizator przywrócił termin na złożenie wniosku, 
uzależnione będzie od możliwości wynikających z wysokości dostępnego limitu 
środków PFRON. 

13. Punktowy system oceny wniosków o dofinansowanie stosowany przy 
merytorycznej ocenie wniosków dotyczących osób niepełnosprawnych: 



 KRYTERIA OCENY WNIOSKU - punktacja stała 

Liczb
a 

punkt
ów  

Maksym
alna 

liczba 
punktów 

1 Punkty preferencyjne PFRON 

a) 

Osoba uzyskała do wniosku pozytywną opinię eksperta w zakresie 
dopasowania wnioskowanej pomocy do aktualnych potrzeb 
wynikających z ich aktywności (eksperta PFRON w ramach 
Obszaru C Zadania: 1, 3-4, a także eksperta w ramach programu 
pn. „Centra informacyjno-doradcze dla osób z 
niepełnosprawnością” lub eksperta zaangażowanego przez 
Realizatora) 

10 

50 

b) 

Osoba posiada znaczny stopień niepełnosprawności, a w 
przypadku osób do 16 roku życia – w orzeczeniu o 
niepełnosprawności posiada więcej niż jedną przyczynę wydania 
orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenie to jest wydane z 
powodu całościowych zaburzeń rozwojowych (12-C) 

10 

c) Osoba jest zatrudniona (w rozumieniu programu) 10 

d) 
Osoba posiada podpis elektroniczny/Profil Zaufany na platformie 
ePUAP i złożyła wniosek o dofinansowanie w formie elektronicznej 
w SOW i korzysta z tej preferencji po raz pierwszy 

10 

e) Osoba złożyła wniosek w pierwszym półroczu 2025 r. 5 

f) 
Osoba w 2024 lub w 2025 roku została poszkodowana w wyniku 
działania żywiołu lub innych zdarzeń losowych (w rozumieniu 
programu) 

5 

2 Kryteria oceny Realizatora 

a) 
Osoba po 16 roku życia posiadająca w orzeczeniu o stopniu 
niepełnosprawności więcej niż jedną przyczynę wydania orzeczenia 

10 

50 
b) 

Osoba w wieku do 25 lat i nie jest zatrudniona (w rozumieniu 
programu) 

10 

c) 
Wniosek w dniu przyjęcia był prawidłowo wypełniony we wszystkich 
wymaganych rubrykach i dołączono do niego wszystkie wymagane 
prawidłowo sporządzone załączniki 

30 

RAZEM OCENA WNIOSKU  100 

14. Wyliczenie wysokości dofinansowania nastąpi najpóźniej w dniu pozytywnej 
weryfikacji merytorycznej wniosku. W przypadku, gdy cena przedmiotu 
dofinansowania podana w ofercie/ofertach różni się od standardowych cen rynkowych 
i wymaga dodatkowej weryfikacji, Realizator może określić wysokość dofinansowania 
na podstawie średnich cen rynkowych, uwzględniając powszechnie dostępne cenniki 
maksymalnie pięciu sprzedawców posiadających dany przedmiot w sprzedaży. 

15. W stosunku do wniosków złożonych w ramach Modułu I Obszar C Zadanie nr 1, 
nr 3 i nr 4 - dla refundacji kosztów dojazdu adresata programu na spotkanie  
z ekspertem PFRON odpowiednio zastosowanie ma metoda rozliczania kosztów 
określona w Rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z dnia 31 grudnia 2004 roku 



w sprawie zwrotu kosztów przejazdu osób wezwanych do osobistego stawiennictwa 
przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

16. Środki finansowe przekazywane przez PFRON na realizację programu nie mogą 
być przeznaczone na cele (przedmiot dofinansowania określony ogólnie w zadaniu), 
które są objęte dofinansowaniem przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w 
Białymstoku w ramach zadań wynikających z art. 35a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
nie mogą być przeznaczone na współfinansowanie tych zadań i nie mogą być 
uzupełniane środkami PFRON przekazywanymi na realizację tych zadań. Aby 
zapobiec możliwości uzyskania przez tę samą osobę niepełnosprawną spełniającą 
warunki do uzyskania dofinansowania ze środków PFRON na ten sam cel w ramach 
dwóch różnych zadań, tj. w ramach programu „Aktywny samorząd” i w ramach ww. 
zadania ustawowego, ustala się możliwość aplikowania przez tę samą osobę 
niepełnosprawną na ten sam cel wyłącznie w jednym wybranym przez wnioskodawcę 
zadaniu. 

17. Przekazanie dofinansowania w ramach Modułu I Obszary A-C nastąpi w terminie 
do 30 dni od dnia złożenia prawidłowych dokumentów rozliczeniowych, natomiast w 
przypadku Modułu I Obszar E w terminie do 30 dni od dnia podjęcia pozytywnej decyzji 
Realizatora o przyznaniu dofinansowania. 


